

49 సంవత్సరాల ప్రకారం, "యావె" నియామక కాలములు 2025 - 2028 లేవీయకాండం 25:8-9; అపో.కా. 17:10 -12

According to 49 Years (Leviticus 25:8-9), Yahweh's Synodic Month (YSM) ends as below except (1).										Yahweh's Synodic Month (YSM) as 29 or 30 days (Genesis 1:5,8,13 etc.)	Days per YSM	1st day (Rosh Chodesh)	Full Moon Day	R606	RCM	Religious Month	Civil Month	LSDPM	49 - Year Luni Solar Cycle (49 Years) Leviticus 25:8-9								
C606	YSM	Year	Month	Day	Hrs.	Min.	Sec.	DOW	Month										YB	YC	D/YC	RM	YR	D/YR			
		సం.ము	నెల	దినము	గం.	ని	సె	వారము	నెల	మొత్తము నెల		రోస్ హోదోష్	పూర్ణిమ														
0	0	4234 BCE	Feb.	23	18	00	00	Tue.	-	సూర్య, చంద్రం, నక్షత్ర జననం	0	Gen. 1:13-19	(1)	-	-	-	-	0	0	0	-	-	-				
-	-	-	-	NOTE: NASA'S SYNODIC MONTH (29.53058885 DAYS) AND HINDU SYNODIC MONTH (29.5309973 DAYS) ARE NOT DETERMINED BY YHWH !																-	-	-	-	-			
117	32841	1579 BCE	Jun.	03	22	2	53.3952	Fri.	ఆధర్	5 May to 3 Jun., 1579 BCE	29	Exo. 12:1-51	(2)	-	-	12/9	-	17.17639927	2655.5	-	-	-	-	-			
-	THOSE WHO ARE NOT COUNTING DAYS, MONTHS AND YEARS ACCORDING TO 49 YEARS, ARE THE SERPENT SEED (LEV. 25:8-10; NUM. 9:13; MATT. 6:31-33; 1 THESS. 5:21; REV. 21:27)!																							-			
6	33336	1539 BCE	Jun.	11	22	30	53.465184	Sun.	ఆధర్	13 May to 11 Jun., 1539 BCE	29	Num. 33:48	(3)	0	0	12/49	0	5.424126086	2695.5			0	0	0			
445	77407	CE 2025	Sep.	23	4	51	4.896	Tue.	ఎలూల్	24 Aug., to 22 Sep., CE 2025	29	24 - 25 Aug.	6 - 7 Sep.	439	44071	6/36	12/36	18.38176063	6259	36	354	-	-	-			
446	77408	CE 2025	Oct.	22	17	36	14.2531	Wed.	ఏతనిం	22 Sep., to 22 Oct., CE 2025	30	22 - 23 Sep.	6 - 7 Oct.	440	44072	7/36	1/37	19.28578164	2nd Civil Year or 37th Civil Year	13 Months	2nd Civil Year or 37th Civil Year						
447	77409	CE 2025	Nov.	21	6	21	23.1696	Fri.	బూల్	22 Oct., to 20 Nov., CE 2025	29	22 - 23 Oct.	6 - 7 Nov.	441	44073	8/36	2/37	20.18980266									
448	77410	CE 2025	Dec.	20	19	6	32.0774	Sat.	కీస్లేవ్	20 Nov., to 20 Dec., CE 2025	30	20 - 21 Nov.	4 - 5 Dec.	442	44074	9/36	3/37	21.09382367									
449	77411	CE 2026	Jan.	19	7	51	40.9853	Mon.	శేబెత్	20 Dec., to 18 Jan., CE 2026	29	20 - 21 Dec.	3 - 4 Jan.	443	44075	10/36	4/37	21.99784469									
450	77412	CE 2026	Feb.	17	20	36	49.9018	Tue.	సెబాల్	18 Jan., to 17 Feb., CE 2026	30	18 - 19 Jan.	1 - 2 Feb.	444	44076	11/36	5/37	22.9018657									
451	77413	CE 2026	Mar.	19	9	21	58.8096	Thu.	ఆధర్	17 Feb., to 19 Mar., CE 2026	30	17 - 18 Feb.	3 - 4 Mar.	445	44077	12/36	6/37	23.80588671				3564	36	355			
452	77414	CE 2026	Apr.	17	22	7	7.7261	Fri.	ఆబీబు	19 Mar., to 17 Apr., CE 2026	29	19 - 20 Mar.	2 - 3 Apr.	446	44078	1/37	7/37	24.70990773				2nd Religious Year or 37th Religious Year	13 Months				
453	77415	CE 2026	May	17	10	52	16.6339	Sun.	జోష్	17 Apr., to 17 May, CE 2026	30	17 - 18 Apr.	1 - 2 May	447	44079	2/37	8/37	25.61392874									
454	77416	CE 2026	Jun.	15	23	37	25.5418	Mon.	సివాన్	17 May to 15 Jun., CE 2026	29	17 - 18 May	31 - 1 Jun.	448	44080	3/37	9/37	26.51794976									
455	77417	CE 2026	Jul.	15	12	22	34.4582	Wed.	తమ్ముజ్	15 Jun., to 15 Jul., CE 2026	30	15 - 16 Jun.	29 - 30 Jun.	449	44081	4/37	10/37	27.42197077									
456	77418	CE 2026	Aug.	14	1	7	43.3661	Fri.	అబ్	15 Jul., to 13 Aug., CE 2026	29	15 - 16 Jul.	29 - 30 Jul.	450	44082	5/37	11/37	28.32599179									
457	77419	CE 2026	Sep.	12	13	52	52.2739	Sat.	ఎలూల్	13 Aug., to 12 Sep., CE 2026	30	13 - 14 Aug.	27 - 28 Aug.	451	44083	6/37	12/37	29.23001128									
458	77420	CE 2026	Oct.	12	2	38	0.672	Mon.	EM 14	12 Sep., to 11 Oct., CE 2026	29	12 - 13 Sep.	26 - 27 Sep.	452	44084	EM14	EM 14	30.13403382	6260	37	384						
459	77421	CE 2026	Nov.	10	15	23	10.0982	Tue.	ఏతనిం	11 Oct., to 10 Nov., CE 2026	30	11 - 12 Oct.	25 - 26 Oct.	453	44085	7/37	1/38	1.506701694	3rd Civil Year or 38th Civil Year	12 Months	3rd Civil Year or 38th Civil Year	2nd Religious Year or 38th Religious Year	13 Months				
460	77422	CE 2026	Dec.	10	4	8	19.0061	Thu.	బూల్	10 Nov., to 9 Dec., CE 2026	29	10 - 11 Nov.	24 - 25 Nov.	454	44086	8/37	2/38	2.410722709									
461	77423	CE 2027	Jan.	08	16	53	27.9226	Fri.	కీస్లేవ్	9 Dec., to 8 Jan., CE 2027	30	9 - 10 Dec.	23 - 24 Dec.	455	44087	9/37	3/38	3.314743723									
462	77424	CE 2027	Feb.	07	5	38	36.8304	Sun.	శేబెత్	8 Jan., to 6 Feb., CE 2027	29	8 - 9 Jan.	22 - 23 Jan.	456	44088	10/37	4/38	4.218764737									
463	77425	CE 2027	Mar.	08	18	23	45.7382	Mon.	సెబాల్	6 Feb., to 8 Mar., CE 2027	30	6 - 7 Feb.	20 - 21 Feb.	457	44089	11/37	5/38	5.122785752									
464	77426	CE 2027	Apr.	07	7	8	54.6547	Wed.	ఆధర్	8 Mar., to 6 Apr., CE 2027	29	8 - 9 Mar	8 - 9 Mar	458	44090	12/37	6/38	6.026806766				3565	37	383			
465	77427	CE 2027	May	06	19	54	3.5626	Thu.	ఆబీబు	6 Apr., to 6 May, CE 2027	30	6 - 7 Apr.	20 - 21 Apr.	459	44091	1/38	7/38	6.930827781				3rd Religious Year or 38th Religious Year	12 Months	3rd Religious Year or 38th Religious Year			
466	77428	CE 2027	Jun.	05	8	39	12.4704	Sat.	జోష్	6 May to 4 Jun., CE 2027	29	6 - 7 May	20 - 21 May	460	44092	2/38	8/38	7.834848795									
467	77429	CE 2027	Jul.	04	21	24	21.3869	Sun.	సివాన్	4 Jun., to 4 Jul., CE 2027	30	4 - 5 Jun.	18 - 19 Jun.	461	44093	3/38	9/38	8.738869809									
468	77430	CE 2027	Aug.	03	10	9	30.2947	Tue.	తమ్ముజ్	4 Jul., to 3 Aug., CE 2027	30	4 - 5 Jul.	18 - 19 Jul.	462	44094	4/38	10/38	9.642890824									
469	77431	CE 2027	Sep.	01	22	54	39.2112	Wed.	అబ్	3 Aug., to 1 Sep., CE 2027	29	3 - 4 Aug.	17 - 18 Aug.	463	44095	5/38	11/38	10.54691184									
470	77432	CE 2027	Oct.	01	11	39	48.119	Fri.	ఎలూల్	1 Sep., to 1 Oct., CE 2027	30	1 - 2 Sep.	15 - 16 Sep.	464	44096	6/38	12/38	11.45093285	6261	38	355						
471	77433	CE 2027	Oct.	31	0	24	57.0269	Sun.	ఏతనిం	1 Oct., to 30 Oct., CE 2027	29	1 - 2 Oct.	15 - 16 Oct.	465	44097	7/38	1/39	12.35495387									
472	77434	CE 2027	Nov.	29	13	10	5.9434	Mon.	బూల్	30 Oct., to 29 Nov., CE 2027	30	30 - 31 Oct.	13 - 14 Nov.	466	44098	8/38	2/39	13.25897488									
473	77435	CE 2027	Dec.	29	1	55	14.8512	Wed.	కీస్లేవ్	29 Nov., to 28 Dec., CE 2027	29	29 - 30 Nov.	13 - 14 Dec.	467	44099	9/38	3/39	14.1629959									
474	77436	CE 2028	Jan.	27	14	40	23.759	Thu.	శేబెత్	28 Dec., to 27 Jan., CE 2028	30	28 - 29 Dec.	11 - 12 Jan.	468	44100	10/38	4/39	15.06701691									
475	77437	CE 2028	Feb.	26	3	25	32.6755	Sat.	సెబాల్	27 Jan., to 25 Feb., CE 2028	29	27 - 28 Jan.	10 - 11 Feb.	469	44101	11/38	5/39	15.97103792									
476	77438	CE 2028	Mar.	26	16	10	41.5834	Sun.	ఆధర్	25 Feb., to 26 Mar., CE 2028	30	25 - 26 Feb.	10 - 11 Mar.	470	44102	12/38	6/39	16.87505894				3566	38	355			

Where (1). C 606 = Number of Civil months completed out of 606 Lunar Months in each Civil 49 - Year Lunisolar Cycle, (2). YSM = Number of Yahweh's Synodic Months (YSM) are completed (Genesis 1:13-19); (3). DOW = Day of Week. (4). R 606 = Number of Religious Months completed out of 606 Lunar Months in each Religious 49 - Year Cycle; (5) RCM = Number of Religious Synodic Months are completed (Leviticus 25:1-7); (6). YB = Years Counted from the Beginning ie from the date of the Creation of the Sun, Moon, and stars (Genesis 1:13-19); (7). YC = Civil Years completed out of 49 Civil Years (8). D/YC = Days per Civil Year; (8).RM = Religious Months completed from Canaan; (9). YR = Religious Years completed out of 49 Religious Years; (10). D/YR = Days per Religious Year; (11). LSDPM = Luni Solar Difference Per Month. Read Romans 1:18-19; 2 Cor. 4:3.

Note: (1). Very first Rosh Hashanah (In Summer) = 24th Feb., 4234 BCE. (2). 1st Abib in Egypt = 4th Jun., 1579 BCE (Exodus 12:1-2). (3). 41st Abib = 12 Jun., 1539 BCE. (4). 6260th Rosh Hashanah = 23rd Sep., CE 2025. (5). 6261st Rosh Hashanah = 12th Oct., CE 2026. (6). 6262nd Rosh Hashanah = 2nd Oct., CE 2027. (7). Yahweh created the sun, moon, and stars strictly at (1) at 35° E, Jerusalem. (8). 2655.5 Years are completed at (2) (Exodus 12:1-51). (9). 2695.5 Years are completed at (3) at the end of 400 years (Exodus 12:1-51). (10). 3565th Abib (New Year in budding) = 20th March AD/CE 2026. (11). 3566th Abib = 7th April CE 2027. (12). 3567th Abib = 27th March CE 2028. (13). YHWH didn't command that count 19 Years or 50 Years or 60 Years but 49 Years to celebrate the Appointed times of YHWH (Leviticus 25:8-9). So, 50th Year is the Stumbling block (Jer. 6:21; Ezk. 3:20).

New Moons in AD/CE 2025: 6260th New Year = 23rd Sep., (In Israel in Summer); 23rd Oct., 21st Nov., 21st Dec., **New Moons in AD/CE 2026:** 19th Jan., 18th Feb., 20th Mar., 18th Apr., 18th May, 16th Jun., 16th Jul., 14th Aug., 13th Sep., **(1st day of 14th Extra Month); 6261st New Year = 12th Oct.,;** 11th Nov., 10th Dec., **New Moons in AD/CE 2027:** 9th Jan., 7th Feb., 9th Mar., 7th Apr., 7th May, 5th Jun., 5th Jul., 4th Aug., 2nd Sep., **6262nd New Year = 2nd Oct.,;** 31st Oct., 30th Nov., 29th Dec., **New Moons in AD/CE 2028:** 28th Jan., 26th Feb., 27th Mar., **Note: YSM = 29.53135314 days.**

Appointed times of YHWH in AD/CE 2026: 2516th Purim = 2-4th March; **3565th Religious New Year** = 1st day of Abib/Nisan = 20th March CE 2026 (Exo. 12:1-2); 3565th Pesach (1992nd Lord's Supper) = Night on 1st April; 3565th Chag HaMatzoth = 2nd to 9th April; 3565th Waving Sheaf = Fasting from 6 AM to 12 AM on 5th April; 2633rd Fasting Day (9th day of 4th Month) = 24th June (2 Kings 25:1-7); 2633rd Fasting Day = (7th day of 5th Month) = 22nd July (2 Kings 25:8-15); **6261st Rosh Hashanah (Yom Teruvah) = 12th October;** 3565th Yom Kippur = 21st October; 3565th Sukkoth (2026th Birth Day of the Messiah) = 26th October; 3565th Shemeni Atzereth = 2nd November. Note: Don't follow NASA's discoveries because yahweh's synodic Month takes 29.53135314 days. Note: **YTY = 365.2244898 days.**

(1). C 606 = ప్రతి 49 సంవత్సరాల సౌర-చంద్ర చక్రంలో 606 చంద్రమాస నెలలలో పూర్తయిన సౌరమాస నెలల సంఖ్య; (2). YSM = యెహోవా యొక్క సినిడీక్ నెలల (YSM) సంఖ్య పూర్తయింది (ఆదికాండము 1:13-19); (3). DOW = వారంలోని రోజు; (4). Yahweh's Synodic Month (YSM) as 29 days or 30 days (Genesis 1:5,8,13 etc.) = యెహోవా యొక్క చంద్రమాసం 29 రోజులు లేదా 30 రోజులు ఉంటుంది (ఆదికాండము 1:5,8,13 మొదలైనవి); (5). Days per YSM = YSMకి రోజుల సంఖ్య; (6). 1st day (Rosh Chodesh = Num. 10:10) = నెల మొదటి రోజు; (7). Full Moon Day (Psalms 81:1-5; 104:19) = పూర్ణిమి (కీర్తనలు 81:1-5; 104:19); (8). R 606 = ప్రతి 49 సంవత్సరాల మతపరమైన చక్రంలో, 606 చంద్రమాసాలలో పూర్తి చేయబడిన మతపరమైన నెలల సంఖ్య; (9) RCM = నిర్ణీత సంఖ్యలో మతపరమైన చంద్రమాసాలు పూర్తయ్యాయి (లేవీయకాండము 25:1-7); (10). YB = సంవత్సరాలు ప్రారంభం నుండి, అంటే సూర్యుడు, చంద్రుడు మరియు నక్షత్రాలు సృష్టించబడిన తేదీ నుండి లెక్కించబడ్డాయి (ఆదికాండము 1:13-19); (11). YC = 49 సౌర సంవత్సరాలలో పూర్తి చేసిన సౌర సంవత్సరాలు; (12). D/YC = సౌర సంవత్సరానికి రోజుల సంఖ్య; (13). RM = కనాను నుండి మతపరమైన నెలలు పూర్తయ్యాయి; (14). YR = 49 మత సంవత్సరాలలో పూర్తి చేసిన మత సంవత్సరాలు; (15). D/YR = మత సంవత్సరం ప్రకారం రోజుల సంఖ్య; (16). LSDPM = ప్రతి నెలకు చంద్ర సౌర వ్యత్యాసం. **గమనిక: రక్షించబడేది - కొందరే (ఆ.కా. 7:1; సం.కా. 14:21-38; లూకా 13:23-24; యెహెజ్కేలు 14:20)!**

గమనిక: (1). మొట్టమొదటి రోష్ హషానా (వేసవిలో) = ఫిబ్రవరి 24, క్రీ.పూ. 4234; (2). ఈజిప్టులో మొదటి అబిబ్ = క్రీ.పూ. 1579 జూన్ 4వ తేదీ (నిర్గమకాండము 12:1-2); (3). 41వ అబిబ్ = 12 జూన్, క్రీ.పూ. 1539; (4). 6260వ రోష్ హషానా = సెప్టెంబర్ 23వ తేదీ AD/CE 2025; (5). 6261వ రోష్ హషానా = అక్టోబర్ 12, సా.శ. 2026; (6). 6262వ రోష్ హషానా = అక్టోబర్ 2, సా.శ. 2027; (7). యెహోవా సూర్యుడు, చంద్రుడు మరియు నక్షత్రాలను ఖచ్చితంగా (1) 35^వ తూర్పు రేఖాంశం, యెరూషలేము వద్ద సృష్టించాడు. (8). (2) వద్ద 2655.5 సంవత్సరాలు పూర్తయ్యాయి (నిర్గమకాండము 12:1-51). (9). (3) వద్ద 400 సంవత్సరాల చివరిలో 2695.5 సంవత్సరాలు పూర్తయ్యాయి (నిర్గమకాండము 12:1-51). (10). 3565వ అబిబు (మొగ్గ తేదీకి కాలంలో కొత్త సంవత్సరం) = మార్చి 20, సా.శ. 2026. (11). 3566వ అబిబు = ఏప్రిల్ 7, సా.శ. 2027. (12). 3567వ అబిబు = మార్చి 27, సా.శ. 2028. (13). యెహోవా నియమించిన పండుగలను ఆచరించడానికి 19 సంవత్సరాలు గానీ, 50 సంవత్సరాలు గానీ, 60 సంవత్సరాలు గానీ లెక్కించమని కాకుండా, 49 సంవత్సరాలు లెక్కించమని యెహోవా ఆజ్ఞాపించాడు (లేవీయకాండము 25:8-9). కాబట్టి, 50వ సంవత్సరం ఒక అభ్యంతర కారణం (యిర్మియా 6:21; యెహెజ్కేలు 3:20; మత్తయి 6:31-33; 5:20; 7:15-23; 1 థెస్సలోనీయులకు 5:21).

2025లో నెల ప్రారంభ దినములు: 6260వ క్రొత్త సంవత్సరము (7వ నెల = ఏతానీమ్ - 1 రాజులు 8:1-2) = 23 సెప్టెంబర్; 23 అక్టోబర్ (8వ నెల = బూల్ - 1 రాజులు 6:37-38); 21 నవంబర్ (9వ నెల = కిస్లేవ్ - జెకర్యా 7:1); 21 డిసెంబర్ (10వ నెల = తెబెత్ - ఎస్థర్ 2:16); **2026లో నెల ప్రారంభ దినములు:** 19 జనవరి (11వ నెల = సెబాత్ - జెకర్యా 1:7); 18 ఫిబ్రవరి (12వ నెల = ఆదార్ - ఎస్థర్ 9:1); 3565వ క్రొత్త సంవత్సరము (1వ నెల = అబిబు - ని.కా. 12:1-2) = 20 మార్చి; 18 ఏప్రిల్ (2వ నెల = జేవ - 1 రాజులు 6:37); 18 మే (3వ నెల = సీవాన్ - ఎస్థర్ 8:9); 16 జూన్ (4వ నెల); 16 జూలై (5వ నెల); 14 ఆగస్టు (6వ నెల = ఏలూల్ - జెకర్యా 6:15); 13 సెప్టెంబర్ (14వ అధిక మాసము యొక్క మొదటి దినము - లే.కా. 25:8-9); 6261వ క్రొత్త సంవత్సరము (7వ నెల) = 12 అక్టోబర్; 11 నవంబర్ (8వ నెల); 10 డిసెంబర్ (9వ నెల); **2027లో నెల ప్రారంభ దినములు:** 9 జనవరి (10వ నెల); 7 ఫిబ్రవరి (11వ నెల); 9 మార్చి (12వ నెల); 3566వ క్రొత్త సంవత్సరము (1వ నెల) = 7 ఏప్రిల్; 7 మే (2వ నెల); 5 జూన్ (3వ నెల); 5 జూలై (4వ నెల); 4 ఆగస్టు (5వ నెల); 2 సెప్టెంబర్ (6వ నెల); 6262వ క్రొత్త సంవత్సరము (7వ నెల) = 2 అక్టోబర్; 31 అక్టోబర్ (8వ నెల); 30 నవంబర్ (9వ నెల); 29 డిసెంబర్ (10వ నెల); **2028లో నెల ప్రారంభ దినములు:** 28 జనవరి (11వ నెల); 26 ఫిబ్రవరి (12వ నెల); 3567వ క్రొత్త సంవత్సరము (1వ నెల) = 27 మార్చి. గమనిక: అబద్ధ ప్రవక్తలు నిర్ణయించిన తారీఖులను నమ్మవద్దు (సం.కా. 16:1-50; యెషయా 9:16; మత్తయి 7:23).

2026లో "యావె" వారి నియామక కాలములు: 2516వ పూరిం పండుగ = 2 మార్చి నుండి 4 మార్చి వరకు; **3565వ మతపరమైన నూతన సంవత్సర దినము = 20 మార్చి** (నిర్గమకాండము 12:1-2); 3565వ పస్కా (ప్రభు రాత్రి భోజనము) = 14వ అబిబ్ = ఏప్రిల్ 1వ తేదీ రాత్రి [(14వ అబిబ్ = అబిబ్ యొక్క 13 రోజులు (13 X 24 గంటలు = 312 గంటలు తర్వాత) - నిర్గమ. కా. 12:1-7; లేవీ. 23:5 Cf. లేవీ. 23:32]; 3565వ ఫులియనిర్వోల్తల పండుగ 7 రోజులు = 14వ అబిబ్ నుండి 21వ అబిబ్ వరకు = ఏప్రిల్ 2 నుండి ఏప్రిల్ 9 వరకు (ని.కా. 12:18, 42; సం.కా. 33:1-3; ద్వితీ. 16:1-8); 3565వ పస అల్లాడించు దినము = 5 ఏప్రిల్ 6 AM నుండి 12 AM వరకు ఉపవాసము (లే.కా. 23:9-14); 3565వ పవేత్ పండుగ = 50వ రోజు (పెంతెకోస్టు) = 24 మే (వారపు నబ్యాతు తర్వాత నుండి లెక్కిస్తే); 2633వ ఉపవాస దినము (4వ నెల లోని 9వ దినమున) = 24 జూన్ (2 రాజులు 25:1-7); 2633 ఉపవాస దినము (5వ నెల లోని 7వ రోజు) = 22 జూలై (2 రాజులు 25:8-15); **6261 రోష్ హషానా = యామ్ తెరువా (బూర ధ్వని పండుగ) = 12 అక్టోబర్;** 3565వ యామ్ కిష్పూర్ (పాప ప్రాయశ్చిత్తార్థ దినము) = 10వ తిశ్రీ = 21 అక్టోబర్ CE 2025 (లే.కా. 23:26-32); 3565వ సుక్కోత్ (7 రోజులు) = 25 అక్టోబర్ నుండి 1 నవంబర్ వరకు (లేవీయకాండము 23:39; 1 కొరింథీ. 5:6-8; రోమా 11:13-23); 3565వ పెమ్మి అల్తైత్ = 2 నవంబర్ (లేవీటికన్ 23:39; 1 కొరింథీ. 5:6-8; రోమా 11:13-23). గమనిక: నానా యొక్క ఆవిష్కరణలను అనుసరించవద్దు, ఎందుకంటే "యావె" యొక్క చంద్రమాసం 29.53135314 రోజులు పడుతుంది. **గమనిక: ప్రస్తుత యూదుల క్యాలెండరు (19 - ఇయర్ సైకిల్ దయ్యాలది - 1 తిమోతి 4:1-2; 2 తిమోతి 4:1-5; యూదా 11-19 !!!**

పై నున్న నెల ప్రారంభ దినములు, పండుగలు "యావె" క్యాలెండర్ పార్కులా అనగా 49 సంవత్సరములు ననుసరించి లెక్కించబడినవి (లేవీయకాండము 25:8-9). నేటి రబ్బీలు, క్రైస్తవ బోధకులు 19 - ఇయర్ లూనీ సోలార్ సైకిల్ ననుసరించి, 50 - ఇయర్ లూనీ సోలార్ సైకిల్ ననుసరించి, హెనోక్ క్యాలెండర్ ననుసరించి, హిందూ క్యాలెండర్ ననుసరించి, 29.5 దినములు ఒక నెల అను తప్పుడు సిద్ధాంతాన్ని అనుసరించి, **చంద్రవంక కనబడిన రోజు** నుండి లెక్కించి దేవుని ప్రజలను మోసగిస్తున్నారు (1 రాజులు 12:26-33; 2 రాజులు 17:9-21 యెషయా 9:15-16; యెహెజ్కేలు 13:6-10; మత్తయి 24:4-5, 11). వీరిని వెంబడించు వారంతా సర్వ సంతానమే (మత్తయి 22:14; 23:33-39; 1 పేతురు 2:8; యూదా 3-19). అబద్ధ బోధకులంతా ప్రజల కొరకు బోధిస్తున్నారు (2 తిమోతి 4:1-5; 2 పేతురు 2:1-22). సకల అనుకూలమైన బోధలను బోధించేవారు, వారిని వెంబడించేవారు సాతాను పిల్లలే (మత్తయి 23:33). ఎంతోమంది అనుకూలమైన బోధలను బోధించి (2 తిమోతి 4:1-5) పేరు తెచ్చుకొని జీవిస్తున్నారు (పిలిప్పీ. 3:12-21; 1 తిమోతి 6:3-12; యూదా 12). ఉదాహరణకు: అన్యూలు సున్నతి పొందాలని, బొట్టు, చుట్టు, పట్టీలు, తాళి, ఆభరణాలు కొంచెము ధరించవచ్చునని, బర్డ్ డే, మ్యారేజ్ డే, సంవత్సరికం, సమర్పి, శ్రీమంతము చేయవచ్చునని, సంక్రాంతి - మన పండగేనని, శీతాకాలంలో యేసు వారు జన్మించారని, శుక్రవారం - సిలువ వేయబడినదినమని, ఆదివారం - పునరుద్ధాన దినమని బోధించి అపొస్తలుల బోధను దాచివేసి సాతాను సేవ చేస్తున్నారు (అపో.కా. 20:27; 1 తిమోతి 4:1-2; 2 కొరింథీ. 11:4, 13-15; 2 పేతురు 3:15-17; తీతు 2:15; గలతీ. 6:7). మీది వదుపు సంఘమా? లేక స్త్రీ సంఘమా? లేక వేశ్యా సంఘమా? చదవండి ప్రకటన 19:6-8; 18:1-4; లూకా 14:20; 2 కొరింథీ. 4:3.